Institución de Seguros en el Ramo de Caución que comprenda, además, la práctica de 
ramos y subramos de fianzas en términos del artículo 42 de LISF. 

Derivado de esa solicitud para poder operar el Ramo de Caución fue necesario modificar 
la cláusula sexta de los estatutos sociales, aumentar el capital social a la cantidad de 
$120,000,000 (Ciento veinte millones de pesos 00/100 M.N.), representado por 
120,000,000 de acciones con valor nominal de $1.00 cada una, de los cuales quedaron 
suscritos y pagados $100,000,000 (Cien millones de pesos 00/100 M.N.), se realizó, 
reconocimiento de la cantidad del efecto de actualización y se decretó un dividendo